[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3673/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de rebaixamento da guia de calçada da Praça nas Ruas Alfredo Contatto, Bulgária, País de Gales, com a Cesarina da Conceição, no bairro Candido Bertine II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizadas as devidas adequações na guia de calçada para facilitar a mobilidade e acesso de portadores de necessidades especiais (Cadeirantes) da Praça nas Ruas Alfredo Contatto, Bulgária, País de Gales, com a Cesarina da Conceição, no bairro Candido Bertine II, neste município.

Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que as referidas guias das calçadas necessitam ser rebaixadas conforme as normas de adequação de mobilidade urbana para pessoas com necessidades especiais. Este Vereador foi procurado por diversos moradores do local, que reclamaram da dificuldade que os cadeirantes têm em transitar pela praça. Assim sendo faço uso da proposição de INDICAÇÃO, que visa sugerir a administração Pública, a adoção de medidas de interesse público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.014.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 7791/2014 - 21/11/2014 15:41